FINANCIAL EXPRESS

iPRO CAPITAL LTD.

CIN: U51491WB1947PLC061685

Regd. & Head Office: Birla Building, 9/1, R.N. Mukherjee Road, Kolkata 700 001

Phone No.: (033) 4082 3700/2220 0600, E-mail ID: ipro.capital@squail.com

Website: iprocapital.in

NOTICE

(for attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority

This NOTICE is given pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read together with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and amendments thereof.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority ('the Authority') in respect of which dividend has not been claimed by the shareholders for seven consecutive years or more.

Adhering to the various requirements set out in the said Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders at their latest available addresses, who have not claimed their dividend for the Financial Year 2017-18 onwards for taking appropriate action(s).

The Company is uploading details of such shareholders along with their folio number or DP ID/Client ID and number of Equity Shares due for transfer to DEMAT Account of the Authority on its website at iprocapital in. The shareholders are requested to refer to the website to verify the details of dividends not encashed and the Equity Shares liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority.

The concerned shareholders, holding equity shares in physical form and whose Equity Shares are liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority, may note that the Company would issue new Share Certificate(s) in lieu of the original Share Certificate(s) held by them for the purpose of transfer to the DEMAT Account of the Authority as per the Rules and upon such issue, the original Share Certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The concerned shareholders, holding Equity Shares in dematerialized form and whose Equity Shares are liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority, may note that the Company would inform the depository by way of Corporate Action for transfer of shares in favour of DEMAT Account of the Authority. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new Share Certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of Equity Shares to DEMAT Account of the Authority.

The shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority/DEMAT Account of the Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case the Company does not receive any valid claim from the concerned shareholders by 24.10.2025 the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to DEMAT Account of the Authority.

In case the shareholders have any queries / clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., Registrar and Transfer Agents at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001, Tel: +91 33 2248 2248/2243 5029; Fax: +91 33 2248 4787; e-mail: mdpldc@yahoo.com.

For **iPRO CAPITAL LTD.** P.K. Chhawchharia

Director
DIN: 00200547

Place : Kolkata Date : 04.08.2025 भाकन्- मागमर उठा

তারিখ: ০১.০৮.২০২৫ স্থান: কলকাতা অনুমোদিত আধিকারিক অ্যাক্সিস ফাইন্যান্স লিঃ

আইপ্রো ক্যাপিটাল লিমিটেড

CIN: U51491WB1947PLC061685

নিবন্ধিত ও প্রধান কার্যালয়: বিভূলা বিশ্তিং, ৯/১, আর.এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা- ৭০০ ০০১, ফোন নং- (০৩৩) ৪০৮২ ৩২০০/২২২০ ০৬০০, ই-মেইল আইডি: lpro.capital@gmail.com,

ু প্রেবসাইট: iprocapital.in

নোটিশ

(কোম্পানির ইকুইটি শেনারহোল্ডারদের মনোযোগের জন্য)

বিষয়: কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাল্ড অধরিটির ডিম্যট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর।

এই নোটিশটি কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর সেকশন ১২৪(৬) অনুসারে, ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফার্ড) রুলস, ২০১৬ এবং তার সংশোধনীগুলোর সাথে পঠিত হয়ে জারি করা হচ্ছে।

অন্যান্য বিষয়ের মধ্যে, এই নিয়মাবলীতে এমন বিধান রয়েছে যে, যে সমস্ত শেয়ারের ওপর ৭ বা তার বেশি বছর ধরে শেয়ারহোল্ডাররা ডিভিডেন্ড দাবি করেননি, সেই শেয়ারগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটির (অথরিটি) ডিম্যট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হবে।

উক্ত নিয়মাবলীতে নির্ধারিত বিভিন্ন শর্তাবলী মেনে, কোম্পানি সংশ্লিষ্ট শেয়ার্রহোন্ডারদের তাদের সর্বশেষ উপলব্ধ ঠিকানায় যোগায়োগ করেছে, যারা ২০১৭-১৮ আর্থিক বছর থেকে বা তার পর থেকে তাদের ডিভিডেন্ড দাবি করেননি, যাতে তারা উপযুক্ত ব্যবস্থা নিতে পারেন।

কোম্পানি এই ধরনের শেয়ারহোক্ডারদের বিস্তারিত তথ্য, যেমন তাদের ফোলিও নম্বর বা ডিপি আইডি/ক্লায়েন্ট আইডি এবং অথরিটির ডিম্যট অ্যাকাউন্টে স্থানাস্তরের জন্য নির্ধারিত ইকুইটি শেয়ারের সংখ্যা, তার ওয়েবসাইট iprocapital.in-এ আপলোড করছে। শেয়ারহোক্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে তারা যেন ওয়েবসাইটটি দেখেন এবং যে ডিভিডেন্ডগুলি নগদীকরণ করা হয়নি এবং যে ইকুইটি শেয়ারগুলি অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাস্তরের জন্য দায়ী, সেই সংক্রান্ত তথ্য যাচাই করে নেন।

যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোন্ডাররা ফিজিক্যাল ফর্মে ইকুইটি শেয়ার ধারণ করেন এবং যাদের ইকুইটি শেয়ার অথরিটির ডিমেট অ্যাকাউন্টে স্থানান্ডরের জন্য দায়ী, তারা অনুগ্রহ করে মনে রাখবেন যে, নিয়মাবলী অনুসারে অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্ডরের উদ্দেশ্যে কোম্পানি তাদের ধারণ করা মূল শেয়ার সার্টিফিকেট (গুলির) পরিবর্তে নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) ইস্যু করবে। এই ধরনের ইস্যু হওয়ার পর, তাদের নামে নিবন্ধিত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট (গুলি) স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে এবং অ-হন্তান্তরযোগ্য বলে বিবেচিত হবে। যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোন্ডাররা ডিম্যাট ফর্মে ইকুইটি শেয়ার ধারণ করেন এবং যাদের ইকুইটি শেয়ার অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টের পক্ষে শেয়ার স্থানান্ডরের জন্য দায়ী, তারা দয়া করে মনে রাখবেন যে, কোম্পানি অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টের পক্ষে শেয়ার স্থানান্ডরের জন্য কর্পোরেট অ্যাকশনের মাধ্যমে ডিপোজিটরিকে অবহিত করবে। শেয়ারহোন্ডাররা আরও মনে রাখবেন যে, কোম্পানি কর্তৃক তার ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিবরণগুলিকে অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টেই ইকুইটি শেয়ার স্থানান্ডরের উদ্দেশ্যে নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট (গুলি) ইস্যুর জন্য পর্যাপ্ত নোটিশ হিসাবে গণ্য করা হবে এবং বিবেচিত হবে।

শেয়ারহোল্ডাররা মনে রাখবেন যে, দাবি না করা ডিভিডেন্ড এবং অথরিটি/আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট আকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ার উভয়ই, এবং এই ধরনের শেয়ার থেকে প্রাপ্ত সকল সুবিধা, যদি থাকে, নিয়মাবলীতে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুসরণ করে আইইপিএফ অথরিটির কাছ থেকে ফেরত দাবি করা যেতে পারে। যদি ২৪.১০.২০২৫ তারিখের মধ্যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে কোনো বৈধ দাবি কোম্পানির কাছে না পৌছায়, তবে কোম্পানি নিয়মাবলীতে নির্ধারিত শর্তাবলী মেনে চলার উদ্দেশ্যে শেয়ারগুলি অথরিটির ডিম্যট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করবে।

যদি শেয়ারহোন্ডারদের এই বিষয় এবং নিয়মাবলী সম্পর্কে কোনো প্রশ্ন বা স্পষ্টীকরণ থাকে, তাহলে তারা কোম্পানির নিরন্ধিত কার্যালয়ে অথবা মাহেশ্বরী ডেটামেটিস্ক প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট, ২৩, আর এন. মুখার্জি রোড, ৫ম ফ্লোর, কলকাতা ৭০০ ০০১, ফোন, ৯১ ৩৩ ২২৪৮ ২২৪৮/২২৪৩ ৫০২৯; ফ্যান্স- +৯১ ৩৩ ২২৪৮ ৪৭৮৭; ই-মেইল: mdpldc@yahoo.com-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

আইপ্রো ক্যাপিটাল লিমিটেডের পক্ষে

পি. কে. ছাও্ছাড়িয়া

ডিরেক্টর

DIN: 00200547

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ০৪.০৮.২০২৫



नाना किया कार्य कार्य है जा किया किया है